СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЫДРОПУЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СПИРОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
10.01.2007г                                              с.Выдропужск                                                     №35

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Выдропужское сельское поселение  Спировского района Тверской области
В связи с изменением законодательства и в соответствии со статьей 37 Устава муниципального образования Выдропужское сельское поселение Спировского района Тверской области
Совет депутатов РЕШИЛ:
1.
Принять проект изменений и дополнений в Устав муниципального
образования Выдропужское сельское поселение Спировского района Тверской
области (прилагается).
2.
Обнародовать проект изменений и дополнений в Устав муниципального
образования Выдропужское сельское поселение Спировского района Тверской
области на собраниях граждан Выдропужского сельского поселения, в библиотеках, клубах,  информационных стендах.
Глава поселения                                                                                    Г.А.Швехторова.

Приложение
к решению Совета депутатов Выдропужского сельского поселения
от 10. 01. 2006г г. №35
«О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования
Выдропужское сельское поселение
Спировского района Тверской области»
Статья 8. Вопросы местного значения поселения.
1. К вопросам местного значения поселения относятся:
1) формирование, утверждение, исполнение бюджета поселения и контроль, за его
исполнением;
2) установление, изменение и отмена местных налогов и сборов поселения;
3)
владение, пользование, распоряжение имуществом, находящимся в
муниципальной собственности поселения;
4) организация в границах поселения электро-, тепло - газо- и водоснабжения
населения, водоотведения, снабжения населения топливом;
5) содержание и строительство автомобильных дорог общего пользования, мостов
и иных транспортных инженерных сооружений в границах населенных пунктов
поселения, за исключением автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных
транспортных инженерных сооружений федерального и регионального значения;
6) обеспечение малоимущих граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в
улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в соответствии с жилищным
законодательством, организация строительства и содержания муниципального
жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства;
7)
создание условий для предоставления транспортных услуг населению и
организация транспортного обслуживания в границах поселения;
8)
участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в
границах поселения;
9)
обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населённых
пунктов поселения;
10)
создание условий для обеспечения жителей поселения услугами связи,
общественного питания, торговли и бытового обслуживания;
11)
организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и
обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения;
12) создание условий для организации досуга и обеспечения жителей населенных
пунктов поселения услугами организаций культуры;
13) сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия
(памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана
объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного
(муниципального) значения, расположенных на территории поселения;
обеспечение
14) условий для развития на территории поселения физической
культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-
оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;
15) создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация
обустройства мест массового отдыха населения;